
SERVICQ PUBLICO FEDERAL

Conselho de Arquitetura e Urbanismo d0 8rasil

PROCESSO

INTERESSADO CPP CAU/BR

ASSUNTO RECORD NEWS PROGRAMA MOVA 360'

DELIBERAÇÃO N' 030/20] 9 - CPP-CAU/BR

A COMISSÃO DE POLITICA PROFISSIONAL CPP -- CAU/BR, reunida ordinariamente em

Uberlândia, no escritório do CAU/MG, no dia 02 de setembro de 2019, no uso das competências que Ihe
conferem o inciso XllT do art. 102 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando o art. 104 do Regimento Interno do CAU/BR, no Incisa TV propor, apreciam e deliberar
sobre diretrizes para implementação e difusão de ações visando à valorização profissional;

Considerando o art. 104 do Regimento Interno do CIAU/BR, no Inciso V -- propor, apreciar e cleliberai
sobre ações articuladas de política profissional entre os CAU/UF e o CAU/BR;

DELIBERA

1- Preparar um prometo em conjtmto com a comunicação sobre proposta de um espaço sobre
Arquitetura e Urbanismo no programa diário, INOVA 360' - com o apresentador, Reginaldo
Pereira na Record News, das 8h15 às 8h30 (teríamos l ou 2 minutos por dia "minuto arquitetura e
urbanismo";

2- Solicitar ao presidente que a matéria seja apresentada na Plenária de outubro.

Uberlândia, 02 de setembro de 20 19

JOSEMEE GOMOS DE HMA (AL)
Coordenadora

EMERSOS DO NASCIMENTO FRAGA(MA)
Coordenador-adjunto

ROSEANA DE ALMEIDA VASCONCELOS(RO)
Membro

Ü

GUIVAH)O D'ALEXANDRIA BAPTISTA(BA)
Membro

EDUARDO FAIARDO SOBRES (MG)
Membro

Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 2, Bloco C Ed. Serra Oourada, Salas 401 a 409 l CEP: 70.300-902 Brasília/DF l Telefone: (61) 3204-9500

www.caubí.gov.bí

l


